



Meghekkeljük a világtörténelmet!

2025 június 20. Flag

Szöveg méret

Mentés

-
-
-

- [0](#)

Még nincs értékelve

Mérték

A TUDATOS POLGÁR – Az állampárt egészen más szerepet szánt Nagy Imre és kommunista mártírtársai monstre újratemetésének.

Orbán Viktor 1989. június 16-án valójában meghekkelte az egész újratemetést és meghekkelte azt az

együttműködést is, amit az Amerikai Egyesült Államok itteni képviselője alakított ki az MSZMP-vel, az SZDSZ-szel és más szereplőkkel az átmenet lefolyásáról. Nem véletlenül dühöngött az Orbán-beszéd után Mark Palmer amerikai nagykövet és Adam Michnik a lengyel Szolidaritástól, s nem véletlenül háborogtak a pártállam emberei.

Ők úgy gondolták, hogy majd a kommunisták és a hivatalos ellenzék megbeszéli egymással és az amerikaiakkal az ütemtervet. És akkor jön valaki, és azt mondja, hogy nem ti fogjátok irányítani.

Ez a mi országunk, a mi függetlenségünk, a mi jövőnk, és a mi erőnk?l csinálunk rendszerváltást, nem kegyelemből, a ti tárgyalásaitok végén” – mondta (szokás szerint) igen találóan Schmidt Mária történészprofesszor azon a pódiumbeszélgetésen, melyet neves személyiségek részvételével tartottak meg hétfőn a XXI. Század Intézetben.

Valóban, az állampárt és a paktum résztvevői egészen más szerepet szántak Nagy Imre és kommunista mártírtársai 36 éve történt monstre újratemetésének.

Néhai Hankiss Ágnes kutatásai világítottak rá először, hogy micsoda körül manipulációs készülődés előzte meg a megemlékezést, óriási állambiztonsági, belügyes hadsereg és a médiapribékek színe-java dolgozott azon, hogy az esemény kegyeleti jellegét ne ronthassa el az antikommunista ellenzék, űk legfeljebb csak statisztáljanak az állampárt csodálatos átváltozásához.

A komcsik pedig hivatalosan is megkezdhetik a rendszerváltoztatást, vagy ahogy űk az állambiztonsági iratokban írták: a „modellváltást”.

Még azt sem engedték meg, hogy a legendás Inconnu művészcsoporthoz tagjai, akik a hatóságokkal dacolva megküzdve felállították a 301 kopjafát a 301-es parcellában, a búcsúztatás után ott lehessenek a tényleges újratemetésen. Erre így emlékezett vissza az ellenzéki tanár-újságíró, Laczik Erika a Lejáratás és bomlasztás című dokumentumfilmünkben:

„Ők csinálták a 301 kopjafát a temetőben, de nem kaptak meghívót. Nagy Jenővel és másokkal úgy döntöttünk hát, hogy mi se megyünk ki. Nem szállunk fel a temetői járatra és nem lobogtatjuk a VIP-belépőnket, köszönjük szépen! És akkor ott néztük, hogy a spiclik meg fenn vannak a buszon. Aztán vártuk, hogy majd este tüntethetünk Krassóval, de ez is meghiúsult.”

Mint a kor tanúja és hiteles, ma is örök ellenzéki személyisége, Molnár Tamás, az Inconnu egyik alapítója a filmben az amerikaiak kavarásáról is beszélt:

„Akkor már lehetett tudni, hogy a kopjafák felállításából nagy balhé lesz, mert nem kértünk engedélyt senkitől, tehát az úgynevezett ellenzékől sem, hanem elhatároztuk, hogy megcsináljuk a saját szakállunkra. Nemzetközi felhívást tettünk közzé, összejöttek az adományok és megfaragtuk az oszlopokat. Nem sejtettük, hogy az újratemetés szervezésében milyen szinten volt benne az állambiztonság, nem is foglalkoztunk vele, meg nem láttunk bele a háttérjátszmákba. Aztán megkeresett bennünket és Krassót egy Thomas Lynch nevű amerikai attasé, nyilván CIA-s, hogy álljunk el a tervünkől, hogy a saját szakállra akarunk csinálni bármit is az újratemetés kapcsán, mert minden le van zsírozva. Kölcsönös nagyhatalmi tárgyalások folynak a háttérben, és nekünk nincs jogunk, hogy megzavarjuk úgymond az ünnepséget.”

Molnár elmondta, hogy aztán velük is dühöngve beszélt Mark Palmer nagykövet, épp úgy, mint – utóbb kiderült – a fideszesekkel.

Orbán Viktor és a Fidesz a tüntető passzivitás helyett más taktikát választott. Erről a miniszterelnök fideszes alapító társaival beszélget a közösségi médiába frissen feltöltött visszaemlékezésében, szimpatikus szerénységgel. A videóból kiderül, hogy a Fidesz-alapítók az újratemetés engedélyezése és megszervezése mögött álló hamis szándékok dacára úgy vélték: nem lehet kihagyni az első olyan szereplési lehetőséget, amelyet az akkori tömegmédia is közvetít.

A beszéd tartalmát ügyes csellel eltitkolták a fő szervezők elől, s megállapodtak abban, hogy feltétlenül követelni kell a szovjet megszállók kivonulását és a szabad választásokat. Így is lett, Orbán Viktor az egész világsajtót bejáró, itthon milliók fülébe eljutó karakán beszéde örökké emlékeztetessé tette a mártírokat, különös tekintettel az üres hatodik koporsóban fekvő „újratemetését”, totálisan semlegesítve a szoci narratívát.

A történelmi h?ség okán fontos megjegyezni, hogy a komcsik elkövettek egy másik meggondolatlanságot is. Az újratemetésen Orbán Viktor mellett a pódiumra engedték Rácz Sándort, a Munkástanácsok 1956-os h?sét, aki a magyar nemzet megnyomorításáról, az elnyomásról szónokolt gyújtó hangon, a koporsóban fekv? vörös mártírok helyett a valódi forradalmárokat méltatva.

Ezzel együtt tény, hogy Orbán fellépése vált szimbólummá, történelmi tetté, a valódi rendszerváltoztatás mérföldkövévé.

S bár húsz év kellett hozzá, végül elbukott a komcsik – és a velük összeszövetkez? liberálisok – mesterterve, és Orbán Viktoré, illetve a rendszerváltóké vált valóra. 2010-re végre tényleg magunk mögött tudhattuk a diktatúra négy és az átmenet két zavaros évtizedét. Még ha miként arra öcsém, Mez? Gábor újra és újra rávilágít önmagukat átment?k, kaméleonok ma is szép számmal rontják a leveg?t köreinkben.

Itt térjünk vissza Schmidt Mária meglátására a nagyhatalmi mesterterv meghekkelésér?!

Bár az évfordulón minden libsi és egyéb fanyalgó elmondta, hogy nem Orbán zavarta haza a ruszkikat, és akárhogy is er?lködött, annak nem sok ráhatása volt az események folyására, de ez nem több, mint szimpla tényhajlítás és önbecsapás a részükr?l.

Természetesen senki nem állítja, hogy a mai miniszterelnök szava elegend? volt a remélnél jóval radikálisabb változáshoz, ugyanakkor tény, hogy Magyarország volt a kísérleti terep, ahol 1956 öröksége, a rendszerváltó ellenzék már egy évtizede tartó, egyre bátrabb szembeszállása és persze a fiatal, pénzügyes reformkomcsik mesterkedése a spontán privatizáción, továbbá a nyugatiakkal való bizniszelésen együtt hozta el, hogy mi váltunk az els? fecskévé a vasfüggöny mögött. Ám az akkori tervek és engedmények a puha átmenetr?l, a többlépcs?s kiegyezésr?l szóltak, s ezt támogatta a Nyugat is.

Ez lett volna a „modellváltás” folyamata, ami ma már történészi módon is igazolt.

Orbán Viktor nagy hatású beszéde, az addig bevált, egzisztenciális és magánéleti módszerekkel nem megszarolható fiatal fideszesek, s mellettük a lakitelkiek keményebb szárnya, a Krassó Györgyhöz és Molnár Tamáshoz hasonló megalkuvás mentes ikonok er?s nyomása vezetett oda, hogy 1990-ben Magyarországon teljes közjogi rendszerváltoztatás történt, s az állampárt marginalizálódott.

Más tézisa, hogy a következ? két zavaros évtizedben a posztbolsevik mélyállam még f? irányítója és haszonélvez?je lehetett a magyar népnek.

Apropó, lakitelkiek! 1989. nyarán még a langyos Antall-éra el?tt járt az MDF, melynek f? hangadója Csurka István volt. Mint az Orbán Viktor oldalán közzétett kisriportban a miniszterelnök elmondja: az újratemetés el?tt Csurka volt az, aki odacsapott az asztalra, mondván, hogy '56-ot is a fiatalok csinálták, így nem maradhat ki a Fidesz a felszólalók sorából. A videóban Rockenbauer Zoltán Fidesz-alapító mondta el, hogy az MDF-alapító a Vasárnapi Újságban követelte, hogy Orbán álljon ott a pódiumon.

„Csurka csinált bel?lem ismert embert” – mondja erre tréfásan a kormányf?.

Végül ezért is hadd hívjam fel a figyelmet a PestiSrácok és a Nemzeti Maximumért Alapítványunk kezdeményezésére: június 27-én, pénteken öt órától a rendszerváltoztatás másik ikonikus eseményének, az 1988-as nagy Erdély-tüntetésnek állítunk emléket a Szépm?vészeti Múzeum lépcs?je el?tt, amely a rendszerváltó ellenzék els? olyan tömegdemonstrációja volt, amelyet már nem mert szétverni a kádári hatalom (két héttel ezel?tt még Orbánt és az SZDSZ-alapítókat együtt gumibotozták a Batthyány-örökmécsesnél). Egyben a magyar nemzet egyedülállóan bátor teljesítménye, hiszen százezer ember dacolt a H?sök terén a „Kádár-kolbászokkal”, bebizonyítva, hogy négy évtizednyi véres elnyomás sem feledtette el a magyarokkal Trianont és a nemzeti összetartozás eszményét. Most felszólal Erdély magyar h?se, T?kés László, Máthé Áron történész és az eredeti szervez?k sorából Zétényi Zsolt. S mert annak a megmozdulásnak is Csurka volt a lelke-motorja, Resztár Dániel színmvész felolvassa majd az ? bátor beszédét.

Jöjjenek el minél többen az emlékgy?lésre, hogy megmutassuk: az igazság Csurka, Orbán és Schmidt Mária oldalán áll: a történelem elrendelt, sokszor rossz folyása olykor meghekkkelhet?.

Huth Gergely - www.magyar nemzet.hu

DR. DRÁBIK JÁNOS
100 ÉVVEL TRIANON UTÁN
DVD A trianoni gyalázatról tabumentesen



Ajánló